
1

Dijous, 23 de juny de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sitges

ANUNCI

Conforme a allò que disposa l'article 13.3 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre (Règim jurídic de les administracions  
públiques i del procediment administratiu comú) es fa públic el Decret dictat pel Batlle número 457/16 de data 7 de juny 
de 2016.

"DECRET DEL BATLLE.

NÚM. 457/16.

De data 7 de juny 2016, d'avocació de les competències del regidor Jordi MAS I CASTELLÀ per la seva absència durant 
els dies 13 a 26 de juny de 2016 i delegació de competències a la regidora Aurora CARBONELL I ABELLA.

Atès que el regidor delegat de Territori, Sostenibilitat i Habitatge, el senyor Jordi MAS I CASTELLÀ estarà absent durant  
els dies 13 a 26 de juny de 2016, cal delegar a un altre membre del govern les seves competències delegades.

Vist  el  decret  del  Batlle 1083/15 de data 17 de setembre de 2015, de delegació d'atribucions a favor de diversos 
Regidors de la Corporació, en particular, vistes les atribucions delegades al senyor Jordi MAS I CASTELLÀ.

• Resoldre els expedients administratius de competència municipal previstos en la legislació urbanística, medi ambiental, 
de salut pública i d'habitatge sense perjudici de les competències delegades a la Junta de Govern Local.

• Resoldre les llicències urbanístiques d'obres menors qualificades com a tal segons el Pla d'Ordenació Urbanística 
Municipal de Sitges.

• Proposar a la Junta de Govern Local la resolució dels  expedients administratius de la seva competència en l'àmbit 
urbanístic i, en particular, els següents:

- Instruments de planejament, gestió urbanística i projectes d'urbanització delegats a la Junta de Govern Local.
- Llicències urbanístiques que no siguin d'obres menors, d'enderroc o parcel·lació.
- Declaració de l'estat ruïnós d'una construcció.
- Procediments de protecció de la legalitat urbanística.
- Imposició de multes coercitives per incompliment de les resolucions de restauració de la legalitat urbanística.

• Resoldre els expedients sancionadors en matèria de legalitat urbanística per infraccions lleus o greus.

• Proposar a la Junta de Govern Local la resolució dels expedients administratius de la seva competència en els àmbits 
de la protecció del medi ambient, salut pública i la promoció de l'habitatge.

•  Aprovar  i signar els convenis de col·laboració  sense contingut econòmic en els àmbits d'urbanisme, medi ambient, 
salut pública i habitatge.

• Resoldre els  expedients sancionadors per infraccions de la legislació i les  ordenances municipals en els àmbits de 
medi ambient, salut pública i habitatge.

Vist el que estableix l'article 14 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i  
del procediment administratiu comú, que es transcriu a continuació:

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que em confereix la legislació vigent.

DECRETO:

PRIMER.- AVOCAR les competències delegades pel decret del Batlle 1083/2015, de 17 de setembre de 2015 al senyor 
Jordi MAS I CASTELLÀ.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
10

55
1



2

Dijous, 23 de juny de 2016

SEGON.-  ATORGAR durant  els dies 13 al  26 de juny de 2016,  a  la  senyora Aurora CARBONELL I  ABELLA,  les 
atribucions delegables que tot seguit es relacionen:

ÀREA DE PROMOCIÓ I DE TERRITORI.

• Resoldre els expedients administratius de competència municipal previstos en la legislació urbanística, medi ambiental, 
de salut pública i d'habitatge sense perjudici de les competències delegades a la Junta de Govern Local.

• Resoldre les llicències urbanístiques d'obres menors qualificades com a tal segons el Pla d'Ordenació Urbanística 
Municipal de Sitges.

• Proposar a la Junta de Govern Local la resolució dels  expedients administratius de la seva competència en l'àmbit 
urbanístic i, en particular, els següents:

- Instruments de planejament, gestió urbanística i projectes d'urbanització delegats a la Junta de Govern Local.
- Llicències urbanístiques que no siguin d'obres menors, d'enderroc o parcel·lació.
- Declaració de l'estat ruïnós d'una construcció.
- Procediments de protecció de la legalitat urbanística.
- Imposició de multes coercitives per incompliment de les resolucions de restauració de la legalitat urbanística.

• Resoldre els expedients sancionadors en matèria de legalitat urbanística per infraccions lleus o greus.

• Proposar a la Junta de Govern Local la resolució dels expedients administratius de la seva competència en els àmbits 
de la protecció del medi ambient, salut pública i la promoció de l'habitatge.

•  Aprovar  i signar els convenis de col·laboració  sense contingut econòmic en els àmbits d'urbanisme, medi ambient, 
salut pública i habitatge.

• Resoldre els  expedients sancionadors per infraccions de la legislació i les  ordenances municipals en els àmbits de 
medi ambient, salut pública i habitatge.

TERCER.-  La delegació per resoldre o proposar a la Junta de Govern local la resolució un expedient administratiu 
comprèn  la  incoació  del  procediment,  adopció  de  mesures  provisionals,  instrucció,  tramitació,  finalització  del 
procediment per qualsevol forma prevista a l'ordenament jurídic, notificació i publicació, així com qualsevol altre acte 
necessari  d'execució dels mateixos,  llevat de l'execució dels actes la resolució dels quals correspon a la Junta de 
Govern Local.

QUART.-  La delegació per l'atorgament d'una llicència o autorització o la imposició de sancions comporta també la 
delegació de la liquidació del tribut derivat de la llicencia o autorització o la liquidació de la sanció corresponent.

CINQUÈ.- Establir el següent règim per a les resolucions que es dictin en virtut de la present delegació:

a) Fer esment d'aquest decret de delegació.

b) Hauran de contenir una part expositiva i una altra resolutiva.

c) Efectuar la transcripció en paper oficial de la Generalitat de Catalunya amb sèrie correlativa.

d) Es donarà compte en la primera sessió de cada mes de la Junta de Govern Local de les resolucions dictades en el 
mes anterior.

e) Les resolucions aniran signades pel Regidor amb el davant meu del Secretari o Vicesecretari General.

f) El Secretari o Vicesecretari General, signarà les notificacions corresponents.

g) L'oferiment de recursos es realitzarà com a darrer punt de la part dispositiva de les resolucions i actes municipals en 
compliment de l'article 89.3, en connexió amb l'article 58.2, ambdós de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, del règim 
jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

SISÈ.- Establir que les atribucions delegades han d'ésser exercides personalment sense que puguin ser delegables a un 
tercer, i així com la possibilitat de l'Alcaldia de revocar o avocar en qualsevol moment el coneixement i resolució de les  
atribucions delegades. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
60

10
55

1



3

Dijous, 23 de juny de 2016

SETÈ.- Disposar que les resolucions dels tinents d'alcalde i regidors amb delegació, per tal de donar compliment a 
l'article  22.2  de  la  LRBRL,  s'efectuï  mitjançant  la  dació  de  compte  en  cadascuna  de  les  comissions  informatives 
ordinàries a les que pertanyi el regidor o tinent d'alcalde amb delegació, sense perjudici de la possibilitat de posar en 
coneixement al Ple de les resolucions.

VUITÈ.- Donar compte del  present Decret  al  Ple en la primera sessió que es celebri,  notificar-ho personalment  al 
interessats, i publicar-ho al Butlletí Oficial de la Província per a general coneixement.

NOVÈ.- Notificar aquesta resolució als regidors/res afectats/des, entenent-se acceptada la competència delegada de 
forma tàcita, si dins del termini de les 24 hores següents no es manifesta res en contra, o es fa ús de la delegació. 
Igualment notificar-ho a la resta de regidors de la Corporació, i encomanar a Secretari General la seva difusió per a 
general coneixement del Departaments i Serveis municipals.

DESÈ.- Declarar que:

- L'acte és una resolució, posa fi a la via administrativa i pot ser impugnat per mitjà de recurs contenciós administrativa 
davant dels jutjats contenciosos administratius de Barcelona en el termini de dos mesos.

- Potestativament, es podrà interposar recurs de reposició davant de l'òrgan titular legal de la competència en el termini 
d'un mes.

- Tanmateix, els legitimats activament poden interposar qualsevol altre recurs ajustat a dret.

Ho mana i signa el Sr. Batlle, davant meu, el Secretari general accidental que ho certifico.

Sitges, 7 de juny de 2016.

El que es fa públic per a general coneixement i als efectes oportuns.

Sitges, 8 de juny de 2016
El batlle, Miquel Forns i Fusté
Davant meu, el secretari general accidental, Joaquim Antoni Vidal Puig

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
10

55
1


		2016-06-22T13:59:42+0200
	


22/06/2016
13:59:42




